MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º semestre/2023PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º semestre/2023

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL - PROGRAMA MONITORIARESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL - PROGRAMA MONITORIA

O Diretor Geral do Campus Estrutural, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria no 720, de 31 de julho
de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o resultado dos recursos e resultado final do processo sele vo para preenchimento de
vagas do PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º semestre/2023, Edital
14/2023- CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 28 de agosto de 2023, conforme segue:

RESULTADO DOS RECURSOS

MATRÍCULAMATRÍCULA
SITUAÇÃO DOSITUAÇÃO DO

RECURSORECURSO
JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA ITEM DO EDITALITEM DO EDITAL

231098100014 Indeferido
A matrícula no curso de Licenciatura em

Matemática consta como cancelada
4.1

221092600017 Indeferido Recurso sem exposição de motivos 11.1.2

221092600017 Indeferido
A exposição de motivos traz um pedido de
informação em vez de recurso contrário ao

resultado preliminar
11.1.2

RESULTADO FINAL

EMI- MANUTENÇÃO AUTOMOTIVAEMI- MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

ORIENTADORORIENTADOR
COMPONENTECOMPONENTE

CURRICULARCURRICULAR
MATRÍCULAMATRÍCULA CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO REMUNERADA/VOLUNTARIAREMUNERADA/VOLUNTARIA

Giano Copetti Educação Física

201092600048 1º Remunerada

191092600086 2º Remunerada

211092600028 3º Voluntária

231092600019 4º Voluntária

201092600054 5º Voluntária

201062600032 6º Voluntária

201092600030 7º Lista de Espera

211092600004 8º Lista de Espera

211092600030 - Desclassificado

Emanoel Conceição Física

211092600023 1º Remunerada

221092600008 2º Lista de Espera

221092600021 3º Lista de Espera

211092600021 4º Lista de Espera

Diego Fengler Matemática

211092600023 1º Remunerada

211092600021 2º Lista de Espera

191092600086 3º Lista de Espera

221092600021 4º Lista de Espera

221092600032 5º Lista de Espera

201092600048 1º Remunerada

Artur Dias

Práticas de Manutenção

Automotiva para o EMI

201092600047 2º Lista de Espera

211092600021 3º Lista de Espera

201092600054 - Desclassificado

Eric Borges Química

221092600008 1º Remunerada

211092600023 2º Lista de Espera

231092600019 3º Lista de Espera

221092600017 - Desclassificado

191092600086 - Desclassificado

Caroline Soares Sociologia

211092600017 1º Remunerada

201092600054 2º Lista de Espera

211092600007 3º Lista de Espera

221092600017 4º Lista de Espera

231092600019 5º Lista de Espera

201092600047 - Desclassificado

211092600030 - Desclassificado

EMI- MEIO AMBIENTEEMI- MEIO AMBIENTE

ORIENTADORORIENTADOR
COMPONENTECOMPONENTE

CURRICULARCURRICULAR
MATRÍCULAMATRÍCULA CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO ClassificaçãoClassificação

Adrielen Moraes
Cartografia e

Geoprocessamento

211092620015 1º Remunerada

211092620016 2º Voluntária

211092620020 3º Lista de Espera

211092620013 4º Lista de Espera

211092620035 5º Lista de Espera

Giano Copetti

Maurílio Dutra
Educação Física

211092620003 1º Remunerada

221092620027 2º Remunerada

211092620019 3º Voluntária

211092620017 4º Voluntária

211092620021 5º Voluntária

211092620013 6º Lista de Espera

211092620001 7º Lista de Espera

221092620015 8º Lista de Espera

221092620006 - Desclassificada

231092630005 - Desclassificada

221092620034 - Desclassificada

Yeda Cabral
Avaliação e Estudo de

Impacto Ambiental

211092620020 1º Remunerada

211092620003 2º Remunerada

201092620045 3º Voluntaria

211092620007 4º Lista de Espera

211092620015 5º Lista de Espera

231092620066 6º Lista de Espera

231092630005 7º Lista de Espera

211092620019 - Desclassificado

231092620047 - Desclassificado

211092620040 - Desclassificado

Priscila Ribeiro

Santos
Química Ambiental

211092620021 1º Remunerada

211092620020 2º Lista de Espera

211092620016 3º Lista de Espera

211092620035 4º Lista de Espera

211092620013 5º Lista de Espera

211092620019 6º Lista de Espera

201092620045 7º Lista de Espera

221092620027 8º Lista de Espera

231092630005 9° Lista de Espera

231092620066 10º Lista de Espera

Matheus Horovits Física

221092620016 1º Remunerada

211092620040 2º Lista de Espera

211092620015 3º Lista de Espera

SUBSEQUENTE EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVASUBSEQUENTE EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

ORIENTADORORIENTADOR
COMPONENTECOMPONENTE

CURRICULARCURRICULAR
MATRÍCULAMATRÍCULA CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO ClassificaçãoClassificação

Artur Dias

Práticas de Manutenção

Automotiva para

Subsequente (Monitoria

Remunerada)

221094100007 1º Remunerada

221092600002 - Desclassificado

LICENCIATURA EM MATEMÁTICALICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ORIENTADORORIENTADOR
COMPONENTECOMPONENTE

CURRICULARCURRICULAR
MATRÍCULAMATRÍCULA CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO ClassificaçãoClassificação

Wembesom

Mendes

Fundamentos da

Matemática

231098100008 1º Remunerada

222098100025 2º Remunerada

202098100011 3º Remunerada

211098100020 - Desclassificado

231098100018 - Desclassificado

222098100016 - Desclassificado

222098100042 - Desclassificado

221098100004 - Desclassificado

Flávia Carvalho Geometria I

231098100018 1º Remunerada

221098100004 2º Remunerada

222098100016 - Desclassificado

221098100004 - Desclassificado

182098100026 - Desclassificado

Jorge Augusto Cálculo I
222098100042 1° Remunerada

211098100020 - Desclassificado

Tiago Alves Teoria dos Números
211098100020 1° Remunerada

182098100010 2º Voluntária

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA EAD/UABLICENCIATURA EM MATEMÁTICA EAD/UAB

ORIENTADORORIENTADOR
COMPONENTECOMPONENTE

CURRICULARCURRICULAR
MATRÍCULAMATRÍCULA CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO ClassificaçãoClassificação

Daniela Veiga Informática

211092600028 1º Remunerada

211092600004 2º Remunerada

211092600021 3º Lista de Espera

1. O estudante que for aprovado em mais de 1 (um) componente curricular, independente da modalidade, deverá optar por
apenas uma monitoria.

2. Próximas etapas

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso

22/09 a  26/09/2023

Preencher, até as 23h e 59min, formulário

eletrônico disponibilizado no site do

IFB https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Apresentação do plano de trabalho e início das

atividades da monitoria
22/09 a  26/09/2023

CDAE campus Estrutural  dás 08h às 20h

documento assinado eletronicamente)

Giano Luis Copetti
Diretor-Geral do Campus Estrutural

Portaria no 720, de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 21/09/2023 14:48:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

491050
1aa43606a9

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: